17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Superávit de Exercícios 

Anteriores, no valor de R$ 980.000,00 (novecentos e oitenta mil reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 

NOVA 10.302.0018-1.081 01 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 50.000,00 

NOVA 10.303.0020-1.081 01 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 60.000,00

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Redução/Anulação Parcial ou 

Total de Dotação Orçamentária, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.12.02 COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE 

NOVA 20.606.0013-2.109 08 3.3.90.30.00 Material de Consumo 18.000,00 

NOVA 20.606.0013-2.109 08 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 7.000,00

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Superávit de Exercícios 

Anteriores, no valor de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 

NOVA 10.301.0017-1.046 01 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 112.000,00 

Unidade: 02.12.02 COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE 

NOVA 18.606.0013-2.084 01 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 3.000,00

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Superávit de Exercícios 

Anteriores, no valor de R$ 94.015,00 (noventa e quatro mil e quinze reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 

171 10.301.0017-2.092 05 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 92.015,00 

Unidade: 02.10.01 DEP. ADMINISTRATIVO DA S.

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação, no 

valor de R$ 178.416,00 (cento e setenta e oito mil, quatrocentos e dezesseis reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 

NOVA 10.305.0019-2.092 02 3.3.90.30.00 Material de Consumo 26.672,00 

NOVA 10.305.0019-2.092 02 4.4.90.51.00 Equipamentos e Material Permanente 151.744,00

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação, no 

valor de R$ 355.575,00 (trezentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e setenta e cinco 
reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 

158 10.301.0017-1.081 05 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 97.863,00 

178 10.301.0017-2.092 02 3.3.90.30.00 Material de Consumo 166.521,60